A et A 2 e A0 0 A T T 1T L L B

LT

CORTE DEI COMTI.

E ” | [EER T T i".'?‘.'-‘.‘i' LG A'!"’d‘l
L

ra hiivis, .“r.iE.!'i.-‘-. DA AL ¢
mﬁﬁwm £ POLITICHE S0GIALI
et ooy, w, ".‘z) E "563
0A2TBBB~25/06/2016-S0CLA-Y31PREV -1 Vi SET 106
o N AFUDLELE (LEL UUCTU. & (LA 230 oS dm%ﬁ.}mg@ KM bt PP

DIREZIONE GE:NEIE\L&MU@EQQH"B@B&M
IL DIRETTORE GENERAT ™=

=

AT
-

PR T Ly | R | R
{!’ T R oL E

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, . 368 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012,
n, 135 e successive modificazioni:

VISTO I’articolo 1 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21 ottobre 2013, n, 71;
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilita e
incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso enti privati di controllo
pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012, n, 190",

VISTO il decreto legge 31 maggio 2014, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio
2014, n. 106;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014, n. 171, registrato alla |
Corte dei Conti, Ufficio di controllo sugli atti del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della |
ricerca, del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo, del Ministero della salute ¢ del
Ministero del lavoro e delle politiche sociali, il 20 novembre 2014, al foglio n. 5231, recante
“Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo, degli
uifici della diretta collaborazione del Ministro e dell 'Organismo indipendente di valutazione della
performance, a norma dell’articolo 16, comma 4, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito,
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89;

VISTO il decreto ministeriale 27 novembre 2014, recante “Disciplina dei criteri e delle procedure per
il conferimento degli incarichi dirigenziali”, registrato alla Corte dei Conti il 19 dicernbre 2014, al
foglio n. 5624;

VISTO il decreto ministeriale 27 novembre 2014, recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di
livello non generale del Ministero dei beni e delle attivitd culturali e del turismo”, registrato dalla
Corte dei Conti il 19 dicembre 2014, al foglio n. 5624; :

VISTO il decreto ministeriale 23 dicembre 2014, registrato alla Corte dei Conti il 24 febbraio 2015, al
foglio n. 717, recante “Organizzazione e funzionamento dei Musei statali™;

VISTO il decreto ministeriale 14 ottobre 2015, registrato alla Corte dei Conti 1'11 novembre 2015, al
foglio n. 4366, recante modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014,

VISTO il decreto ministeriale 23 gennaio 2016, recante “Riorganizzazione del Ministero dei beni e
delle attivita culturali e del turismo ai sensi dell'articolo 3, comma 327, della legge 28 dicembre 2015,
n. 208", registrato alla Corte dei Conti il 29 febbraio 2016, al foglio n. 583;

VISTO il decreto ministeriale 9 aprile 2016, recante “Disposizioni in materia di aree e parchi
archeologici e istituti e luoghi della cultura di rilevante interesse nazionale, ai sensi dell ‘articolo 6 del
decreto ministeriale 23 gennajo 20167, registrato alla Corte dei Conti il 27 maggio 2016, al foglio n.
2074,

VISTO il decreto ministeriale 10 giugno 2016, recante “Graduazione delle Junzioni dirigenziali di
livello non generale”, registrato dalla Corte dei Conti il 23 giugno 2016, al foglio n. 2746;

VISTO il CCNL per i dirigentj dell’ Area 1 sottoscritto il 12 febbraio 2010

Via di San Michele, 22 - 00153 Roma - tel. +39 06 6723.4930 - fax +39 06 6723.4934 - e-mail: dg-mu@beniculturaliit




& 3
i
il

. /e;ﬁfaeﬁﬁ*ﬁé’?étﬁ Aor fﬁ:ﬂf«:'ﬂ ct’/c‘}//(rf e mr//«,/’é&mxif e (éﬁ?ﬁxfﬁﬁ?ﬂ
DIREZIONE GENERALE MUSEI

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 dicembre 2014, registrato dalla Corte
dei Conti il 16 febbraio 2015, foglio 1, registro 593, con il quale & stato conferito all’arch. Ugo
SORAGNI I’incarico di funzione dirigenziale di livello generale di Direttore generale Museld, ai sensi
dell’articolo 19, comma 4, del decreto legislativo, n. 165 del 30 marzo 2001 e successive
modificazioni;

VISTA la circolare n. 115 del 5 luglio 2016 della Direzione generale Organizzazione, con la quale &
stata pubblicata la procedura di interpello per il conferimento, tra gli altri, dell’incarico di funzione

dirigenziale di livello non generale di direttore del Polo museale regionale della Campania, nell’ambito ;

della Direzione generale Musei;

VISTA la nota della Direzione generale Orgganizzazione prot. 16091 del 18 luglio 2016, letta per
conoscenza dalla Direzione generale Musei, con la quale sono state trasmesse al Capo di Gabinetto e al
Segretario generale del Ministero dei benj e delle attivitd culturali e del turisrno, le istanze di
conferimento degli incarichi pervenute alla medesima Direzione generale a seguito della menzionata
circolare n. 115 del 5 luglio 2016:;

VISTA la nota della Direzione generale Organizzazione prot, 16640 del 27 luglio 2016, con la quele &
stata trasmessa alla Direzione generale Musei copia del decreto ministeriale 26 luglio 2016, con il
quale & stata disposta |’assegnazione alla Direzione generale Musei di n. 1 (una) risorsa dirigenziale di
seconda fascia nonché delle istanze, con la relativa documentazione, pervenute in esito alla menzionata
circolare n. 115 del 5 luglio 2016;

PRESO ATTO che le istanze di conferimento dell’incarico dirigenziale di livello non generale di
direttore del Polo museale regionale della Campania di cui alla menzionata circolare n. 115 del 5 luglio
2016 sono pervenute da parte dei dirigenti di seconda fascia dottori ACORDON Angela, ARBACE
Lucia, CAMPANELLI Adele, DAMIANI Giovanna, GAMBARI Filippo Maria, IMPONENTE Anna,
PAGANO Mario, RAGOZZINO Marta Giuseppina, TECCE Angela e dai funzionari seguenti,
appartenenti ai ruoli dell’ Amministrazione, non in possesso, alla data di presentazione dell’istanza in
questione, di qualifica dirigenziale, ovverosia dei dottori BARUCCA Gabriele, MARINO Alfredo
Domenico Maria, MARGOZZI Maria Stella, ROSS] Ivano;

TENUTO CONTO dell’interesse pubblico prioritario ad individuare il soggetto avente la competenza,
Pesperienza professionale e la capacita organizzativa necessarie a garantire ['ottimale ed efficace
svolgimento delle funzioni connesse all’incarico di direzione del Polo museale regionale della
Campania, nell’ambito della Direzione generale Musei, nonché dell’esigenza di assicurare la razionale
ed oftimale distribuzione delle risorse umane, il buon andamento e la piena funzionalita
dell’ Amministrazione;

RITENUTO necessario, ai fini del perseguimento del sopraccitato interesse pubblico sotteso
all’individuazione del soggetto, appartenente ai ruoli dei dirigenti di seconda fascia, avente la
competenza, ’esperienza professionale e la capacitd organizzativa necessarie a garantire 'ottimale ed
efficace svolgimento delle funzioni connesse all’incarico di direzione del Polo museale della
Campania, procedere ad una yvalutazione comparativa dei requisiti e delle esperienze maturate degli
aspiranti all’incarico di direttore del Polo museale della Campania;

PRESO ATTO che la dottoressa IMPONENTE Anna, in virtd dei requisiti e delle esperienze maturate
sopra descritte, risulta preferibile, a seguito di attenta valutazione comparativa dei rispettivi curricula,
agli altri dirigenti aspiranti all’incarico di direttore del Polo museale della Campania, come risultante

e |

Via di San Michele, 22 - 00153 Roma - tel, +39 06 6723,4930 - fax -+39 06 6723,4934 - e-mail: dg-mu@beniculuraliic




- %Efﬂf%ﬂ s %z;w'fz KM el e ﬂff///{:’:(/z‘td?fﬁf e f/é/é?a:faféﬂwm

DIREZIONE GENERALE MUSEI
IL DIRETTORE GENERALE

dalle unite schede di valutazione riferite ai sopraccitati dottori ACORDON Angela, ARBACE Lucia,
CAMPANELLI Adele, DAMIANI Giovanna, GAMBARI Filippo Maria, IMPONENTE Anna,
PAGANO, Mario, RAGOZZINO Marta Giuseppina, TECCE Angela, le quali si rubricano quali
allegati 1,2, 3,4,5,6,7, 8¢9 al presente decreto, risultando in possesso, in misura maggiore rispetto
a.costoro, delle peculiari attjtudini, della specifica qualificazione professionale e culturale, della
competenza organizzativa e gestionale e della concreta esperienza di lavoro ritenute necessarie ad
assicurare 1ottimale esercizio delle funzioni connesse all’incarico di funzione dirigenziale di livello
non generale di direttore del Polo museale della Campania;

RITENUTO di conferire alla dottoressa IMPONENTE Anna, dirigente di seconda fascia, in relazione
alla natura ed alle caratteristiche degli obiettivi da conseguire e tenuto conto delle attitudini e della
capacitd professionali dalla stessa documentate, valutate anche in relazione agli atti d’indirizzo |
sull’attivita amministrativa ¢ la gestione emanati dal Ministro dei beni e delle attivita culturali e del |
turismo, I'incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direttore del Polo museale della |
Campania, nell’ambito della Direzione generale Musei;

VISTA la nota prot. 7640 del 29 luglio 2016 del Direttore generale Musei, con la quale ¢ stata data
comunicazione alla dottoresss IMPONENTE Anna dell’avvio del procedimento per il conferimento
alla stessa dell’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direttore del Polo museale
regionale della Campania, nell’ambito della Direzione generale Musei, ai sensi dell’articolo 19,
comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 1. 165 e successive modificazioni;

PRESO ATTO che la dottoressa IMPONENTE Anna ha comunicato la propria piena disponibilita ad
assumere 1’incarico in argomento

DECRETA

Art. 1
(Oggetto dell'incarico)

1. Al sensi dell’articolo 19, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive
modificazioni, alla dottoressa, IMPONENTE Anna & conferito 'incarico di funzione dirigenziale di
livello non generale di Direttore del Polo museale regionale della Campania, nell’ambito della
Direzione generale Musei.

Art. 2
(Obiettivi connessi all incarico)

1. La dottoressa IMPONENTE Anna, nello svolgimento dell’incarico, si impegna a perseguire le
finalitd proprie del citato Polo museale regionale della Campania, nell’ambito della Direzione generale
Musel, ed a svolgerne le funzioni con riferimento alle competenze istituzionali previste dal decreto
ministeriale 27 novembre 2014, oltre che da ogni altra disposizione di legge o regolamentare. 11
dirigente, in coerenza con le linee di indirizzo dettate dagli organi ministeriali competenti, esercitera le
proprie funzioni ai fini del conseguimento degli obiettivi allo stesso assegnati dal Direttore generale
Musei con la Direttiva annuale per I’azione amministrativa e la gestione di secondo livello.

2

Via di San Michele, 22 - 00153 Rama - tel, +39 06 6723,4930 - fax +39 06 6723,49%4 - c-mall: dy-mu@@beniculmraliic




5/ L i 7
. /é‘&a’de@éﬁ tr zé;«w- e z:’.é//z{ CALTINAES ot .ff-'::’(f?.ﬁ’/-éﬁ/ e bl torrisiroc
DIREZIONE GENERALE MUSEI

IL DIRETTORE GENERALE

2, La dottoressa IMPONENTE Anna, in coerenza con le competenze previste dall’articolo 34,
comma 2, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014, n. 171, svolgera le
funzioni di cui al comma 1 del medesimo articolo, volte ad assicurare |’espletamento del servizio
pubblico di fruizione e di valorizzazione degli istituti ¢ dei luoghi della cultura in consegna allo Stato o
allo Stato comunque affidati in gestione, provvedendo a definire strategie e obiettivi comuni di
valorizzazione, promuovendone altresi I’integrazione dei percorsi culturali di fruizione.

La dottoressa IMPONENTE Anna sara tenuta, in particolare, ad esercitare le funzioni di cui
all’articolo 34, comma 2, lettere a), b), ¢), d), e, ), 8, W, ), 1), m),n), 0), p), @), r), ), ) e u del
medesimo decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n, 171/2014.

3. I'predetti obiettivi saranno adeguati a quelli generali e specifici fissati annualmente con la direttiva
generale del Ministro per 1’azione amministrativa e la gestione e con gli altri atti di indirizzo. Gli stessi
potranno, inoltre, essere rimodulati in relazione ad eventualj mutamenti normativi od organizzativi che
incidano sulla disponibilita delle risorse umane, strumentali ed economiche annualmente assegnate alla
Direzione generale Musei. In tale contesto potranno essere riconsiderati gli obiettivi e le risorse di cui
sopra, sulla base delle proposte che la dottoressa IMPONENTE Anmna si impegna a presentare
tempestivamente al Direttore generale Musei. Nel quadro della definizione degli obietiivi annuali e
delle relative risorse umane, strumentali e finanziarie da attribuire all’ufficio, la dottoressa
IMPONENTE Anna provvedera inoltre alla formulazione di specifiche proposte sui progranimi di
attivita e sui parametri di valutazione dei relativi risultati.

4. Per I'espletamento dell’incarico sopraindicato, la dottoressa IMPONENTE Amna si avvarra delle
risorse umane e strumentali assegnate all’Ufficio.

Art, 3
(Incarichi aggiuntivi)

1. La dottoressa IMPONENTE Anna dovra, altresl, attendere agli eventuali altri incarichi gia
conferiti o che saranno conferiti dal Direttore generale Musei o su designazione dello stesso, in ragione
dell'ufficio o, comunque, in‘relazione alle specifiche attribuzioni del Ministero che devono essere
espletate dai dirigenti dell’ Amministrazione, ai sensi della normativa vigente.

Art. 4
(Durata dell'incarico)

1. Al sensi dell’art, 19, comma 5, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ¢ successive
modificazioni, 'incarico di cui all’art. 1 decorre dal 5 agosto 2016 ed avra durata fino al 4 agosto
2019, fermo restando quanto previsto dal decreto ministeriale 23 gennaio 2016, recante
“Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attivitd culturali e del turismo ai sensi dell ‘articolo 1,
comma 327, della legge 28 dicembre 2015, n. 208", nonché dalle disposizioni di cui all’art. 72, comma
11, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, come da
ultimo modificato dall’art.17, comma 35 - nonies della legge 3 agosto 2009, n. 102.

Art. 5

&

Via di San Michele, 22 - 00153 Roma - tel. +39 06 6723.4930 - fax +39 06 67234934 - c-mail: dp-mu@benicultusali it




Zélix’ﬁfc%ﬂ i Lovec Al Al¥uctly coodonrenté ot Vevniisrac
DIREZIONE GENERALE MUSEI
IL DIRETTORE GENERALE
(Trattamento economico)
1. 1 trattamento economico da corrispondersi alla dottoressa IMPONENTE Anna, in relazione
all'incarico conferito, & definito con il contratto individuale da stipularsi in data odiemma tra il

medesimo dirigente e il Direttore generale Musei, nel rispetto dei principi definiti dall’articolo 24 de]
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, ghe accede al presente decreto.

Il presente decreto sard trasmesso agli Organi di controllo.-

Roma, 5 agosto 2016

iy

i

Via di San Michele, 22 - 00153 Rowna - tel. +39 06 6723,4930 - fax +39 06 6723.4934 - e-mail: dg-mu@beniculturaliit



